Министерство образовании Иркутской области
Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Иркутской области

«Профессиональное училище №60» с. Оёк
ГАПОУ ИО «ИУ №60»

ПРИКАЗ

От 20 марта 2020 г. № 4 ^ /0 1

«О временной реализации образовательных программ с

применением дистанционных образовательных технологий»

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 17 марта 2020 г. №103 «Об утверждении временного порядка

сопровождения реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ

среднего профессионального образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий», распоряжения министерства

образования Иркутской области от 19 марта 2020 г. №253-мр «Об усилении

санитарно-противоэпидемических мероприятий мер в образовательн

организациях», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия обучающихся и работников училища, руководствуясь

нормативно-правовыми актами и письмами Роспотребнадзора и уставом

учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий с 1 апреля 2020 г. по 12 апреля 2020 г.

обучающихся групп: Т-19, К-19, МЦ-19, Т-18, МЦ-18, К-18, К-17, 0-19. П -19-1,

П-19-2, С-19;

2. Рекомендовать педагогическим работникам и обучающимся

проводить учебные занятия и текущий контроль успеваемости с использованием

следующих ресурсов, позволяющих обеспечить дистанционное взаимодействие:

Дневник.ру; Moodle; Skype; Российская электронная школа; Viber; WhatsApp;

Book.ru; ЭУМК «СЭО» от издательского центра «Академия»; сервисы Google;

3. Методистам А.В. Михалевой, Е.С. Черных:

3.1. В период с 20 марта 2020 г. по 31 марта 2020 г. осуществить работу

по тестированию использования дистанционных образовательных технологий, а

также проверить наличие у педагогических работников необходимых учебных

материалов на платформе Дневник.ру;

3.2. Обеспечить ежедневные консультации педагогических работников

по использованию дистанционных образовательных технологий.

4. Заместителю директора по УР Е.В. Фурсовой:

4.1. Обеспечить разработку локальных нормативных актов об

организации дистанционного обучения в срок до 26 марта 2020 г.;

4.2. Внести необходимые изменения в календарные учебные графики и

расписание занятий и представить их на утверждение в срок до 30 марта 2020 г.

(при этом учесть, что учебная практика, а также учебные занятия, требующие

работы с лабораторным и иным оборудованием, могут быть проведены только в

исключительных случаях);

4.3. Обеспечить ежедневный контроль и мониторинг фактического

взаимодействия педагогических работников с обучающимися, а также

сохранение информации, подтверждающей выполнение учебных планов

(цифровой след);

5. Старшему мастеру С. А. Пого даеву подготовить приказы об

организации производственной практики обучающихся групп Т-17, МЦ-17, С-18

в срок до 1 апреля 2020 г., предварительно проведя работу с организациями,

индивидуальными предпринимателями, принимающими обучающихся на

производственную практику, по вопросу отсутствия ограничений на

прохождение производственной практики;

6. Преподавателям, исполняющим функции классных руководителей, и

мастерам производственного обучения обеспечить информирование

обучающихся и их законных представителей под роспись до 30 марта 2020 г. о

сроках и порядке перехода учреждения на реализацию образовательных

программ с применением дистанционных образовательных технологий

(Приложение к приказу -  форма заявления);

7. Педагогическим работникам:

7.1. Обеспечить проведение учебных занятий с использованием

указанных в пункте 2 настоящего приказа ресурсов;

7.2. Ежедневно размещать в электронном журнале Дневник.ру

задания в соответствии с расписанием;

7.3. Своевременно проверять выполненные обучающимися задания и

выставлять оценки в электронный журнал Дневник.ру;

8. Заместителю директора по BP Н.В. Бахановой разработать план

воспитательной работы в условиях обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий в срок до 27 марта 2020 г.;

9. Электронику А.В. Колеснику обеспечить ежедневную работу по

размещению актуальной информации на официальном сайте учреждения по

вопросу обучения в период профилактики новой коронавирусной инфекции;

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Д.В. Скрипучий

С приказом от 20 марта 2020 г. № 11  /01 ознакомлены:

ФИО Подпись Дата
ознакомления

Заместитель директора по УР Е.В. Фурсова < Ш -г 0Л
Заместитеь директора по BP Н.В. Баханова М  ё з  Ж

Старший мастер С.А. Погодаев 20. 65.2.0^.
Методист А.В. Михалева £0.0$

Методист Е.С. Черных Х&. О 7 ■
Электроник А.В. Колесник

. '1;- 'Г ' " " ’ <"?/ 7